
 

Weinfamilie Schuh GbR 
Inh. Martina, Matthias & Katharina Schuh 

Dresdner Straße 314 – 01640 Sörnewitz – Fon: 03523 / 848 10 
Ust-ID: DE306589037 

 

Weinliste ab Hof 2026  

PRACHTSTÜCKE AUS BESTEN LAGEN 0,75L   

Riesling Kabinett 2024 Sachsen  ........................................................  8,5 % vol. 17,90 € 
(23,86 €/L) ……………………….Fl. 

MAGNUM 1,5 L 39,50 € 
(26,33 €/L) ……………………….Fl. 

Riesling Halbstück 2023 Kapitelberg .............................................  
12 Monate im 600 L Holzfass ausgebaut 

12,5 % vol. 24,90 € 
(33,20 €/L) ……………………….Fl. 

MAGNUM 1,5 L 52,80 € 
(35,20 €/L) ……………………….Fl. 

Pinot blanc 2022 Klausenberg Monopol  ...............................................  
limitiert auf 580 Flaschen, 24 Monate im 225 L Holzfass ausgebaut 
Falstaff Weißburgunder Trophy 2025: 94+ Punkte 

13 % vol. 39 € 
(52 €/L) ausgetrunken 

MAGNUM 1,5 L 81 € 
( 54 €/L) ……………………….Fl. 

DOPPELMAGNUM 3 L 161 € 
( 53,67 €/L) ……………………….Fl. 

Chardonnay 2022 Klausenberg Monopol ............................................  
limitiert auf 600 Flaschen, 24 Monate im 300 L Holzfass ausgebaut 
Gault&Millau 2025: 4 Sterne 

13 % vol. 45 € 
(60 €/L) ……………………….Fl. 

MAGNUM 1,5 L 93 € 
( 62 €/L) ……………………….Fl. 

DOPPELMAGNUM 3 L 188 € 
(62,66 €/L) ……………………….Fl. 

Traminer - Auf der Haut 2023 .............................................................................  
Unfiltriert, 10 Monate im 225 L Holzfass ausgebaut 

13 % vol. 29 € 
(38,66 €/L) ……………………….Fl. 

MAGNUM 1,5 L 61,50 € 
(41,00 €/L) ……………………….Fl. 

Traminer Beerenauslese 2022 Klausenberg Monopol ...........  7,5 % vol. 
0,375 L  
79 € 

(210,66 €/L) 
……………………….Fl. 

Spätburgunder 2020 Kapitelberg  ..................................................................  
250 Flaschen, 30 Monate im 225 L Holzfass ausgebaut 
Vinum Rotweinpreis 2025: Gold 91 Punkte 

13 % vol. 49 € 
(65,33 €/L) ……………………….Fl. 

MAGNUM 1,5 L 103 € 
(68,67 €/L) ……………………….Fl. 

DOPPELMAGNUM 3 L 201 € 
(67 €/L) ……………………….Fl. 
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Unsere Verkaufs- und Lieferbedingungen: 
Unsere Preise sind in Euro inklusive 19 % MwSt. ab Weingut für Privatkunden (Endverbraucher) ausgewiesen. 
Versand ausschließlich per Vorkasse möglich. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.  
Versand- und Verpackungskosten: 9,50 € pro Paket (3 I 6 I 12 I 15 I 18 Flaschen) 
 
Besteller/in:       □ Neukunde                                   □ Stammkunde 
 
Name      Vorname 
Straße, Nr.     PLZ, Ort 
Mobil      Mail- Adresse 
Datum      Unterschrift Kunde 

 

Wein enthält Sulfite. Diese Angebotsliste ist gültig ab dem 17.03.2026, alle vorherigen Exemplare verlieren damit ihre Gültigkeit. 

FÜR JEDEN TAG 0,75L 

DER WEISSE SCHUH 2025 Sachsen ............................................................  11,5 % vol. 11,90 € 
(15,86 €/L) ……………………….Fl. 

DER ROSA SCHUH 2025 Sachsen ...................................................................  11,5 % vol. 11,90 € 
(15,86 €/L) ……………………….Fl. 

MAGNUM 1,5 L 26,90 € 
(17,93 €/L) ……………………….Fl. 

DER ROTE SCHUH 2024 Sachsen ...................................................................  13 % vol. 13,50 € 
(18 €/L) ……………………….Fl. 

ROSA SCHUH SECCO 2024 (Perlwein) 0,5 L .............................................  10,5 % vol. 8,50 € 
(17 €/L) ……………………….Fl. 

 
REBSORTENVIELFALT 0,75 L weiß 

 
  

Grauburgunder 2024 Sachsen  ..........................................................................  12,5 % vol. 13,90 € 
(18,53 €/L) ……………………….Fl. 

Weißburgunder-Chardonnay 2024 Sachsen  ...................................  12,5 % vol. 16,90 € 
(22,53 €/L) ……………………….Fl. 

Scheurebe 2024  ....................................................................................................................  11,5 % vol. 15,90 € 
(21,20 €/L) ……………………….Fl. 

Goldriesling 2025 Sachsen  ....................................................................................  11,5 % vol. 12,90 € 
(17,20 €/L) ……………………….Fl. 

Elbling 2025 Sachsen  ...................................................................................................  10,5 % vol. 12,90 € 
(17,20 €/L) ……………………….Fl. 

PET NAT Scheurebe 2024  .........................................................................................  
Pétillant naturel, unfiltriert  

11 % vol. 20,90 € 
(27,86 €/L) ……………………….Fl. 

HOP NAT Scheurebe x Simcoe x Citra 2024  ........................................  
Pétillant naturel x Aromahopfen, unfiltriert  

10,5 % vol. 25,90 € 
(34,53 €/L) ……………………….Fl. 

    

REBSORTENVIELFALT 0,75 L rot    

Dunkelfelder 2022 Sachsen ...................................................................................  13,5 % vol. 16,90 € 
(22,53 €/L) ……………………….Fl. 

Regent 2023 Sachsen  ....................................................................................................  13 % vol. 16,90 € 
(22,53 €/L) ……………………….Fl. 

Spätburgunder 2023 Sachsen  ............................................................................  12,5 % vol. 18,90 € 
(25,20 €/L) ……………………….Fl. 


